

**Protokół Nr XIV/ 2016**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 21 kwietnia 2016 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2015 r. poz. 1515z późn. zm). Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XIV Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy była radna Teresa Pilch - nieobecność usprawiedliwiła telefonicznie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 13 kwietnia 2016 r. wpłynął wniosek Wójta Gminy o umieszczenie w porządku obrad Sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy.

Za wprowadzeniem wniosku do porządku obrad głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016 zostanie umieszczony w punkcie 7 podpunkcie „h”, następnie przedstawił projekt porządku obrad z uwzględnieniem wprowadzonego wniosku.

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2016-2022,

- b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.
- c) przystąpienia do sporządzenia „Programu Rewitalizacji Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”
- d) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2023
- e) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
- f) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.
- g) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej trzech lat,
- h) udzielenia pomocy finansowej w roku 2016 .

- 8) Zapytania i interpelacje radnych.
- 9) Wnioski i zapytania.
- 10) Sprawy różne.
- 11) Zakończenie obrad.

### **Ad. 3**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 14 radnych.

### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że Protokół z XIII Sesji Rady Gminy z dnia 16 marca 2016 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

### **Ad. 5**

**Wójt Gminy** przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że na dzień dzisiejszy nie mamy odpowiedzi w sprawie wniosków składanych na remont świetlic wiejskich, odbudowę dróg popowodziowych i wawozów lessowych z programu PROW. Nie mniej jednak duży nacisk kładziemy na poprawę i remonty dróg. Na odbudowę dróg popowodziowych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

i Administracji otrzymaliśmy promesę w wysokości 365 tys zł.

Wnioski na realizację dróg z programu PROW składaliśmy na okres trzech lat 2016-2018. Wnioski, które złożyły gminy opiewają na kwotę 200 ml zł. Środków finansowych do dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego jest dużo mniej i nie wystarczą na wszystkie drogi.

W związku z tym na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, w którym Wójt Gminy uczestniczył, Urzędy Gmin otrzymały informację aby przed wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo Zamówień Publicznych ogłosić przetargi na wykonanie modernizacji zgłoszonych dróg. W najbliższym czasie po rozstrzygnięciu przetargów okaże się, które drogi będą realizowane. Do realizacji w 2016 r. zgłoszone były trzy drogi tj. droga w kierunku kościoła w Jankowicach, w Łukawie i Bugaju. W terenie są dyskusję na temat dróg, musimy jednak brać pod uwagę to, że nie każda droga może być realizowana z programu PROW. Na ich realizację są określone wymagania, które muszą gminy spełnić m.innymi łączenia dróg z drogą wyższej kategorii powiatową bądź wojewódzką, lub drogi muszą prowadzić do obiektów kultury

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Marszałkowskiego złożono wnioski na remont i odbudowę świetlic wiejskich. Odpowiedzi w tej sprawie jeszcze nie mamy. Natomiast przeszedł do realizacji projekt pod nazwą „Dolina Opatówki Bogactwo Przyrodnicze i Kulturalne”. Jest to projekt związany z promocją gminy i podnoszeniem walorów kulturalnych. W ramach tego projektu w pięciu miejscowościach na terenie Gminy zostaną zamontowane tablice informacyjne z mapą gminy, stoliki i ławki, kosze na śmieci. Wartość projektu 50 tys. zł., jest to projekt z tzw. projektów szwajcarskich. Projekty takie obowiązują na terenie kraju i funkcjonują też za granicą. W naszym województwie projekt realizowany jest pod hasłem „Góry Świętokrzyskie Naszą Przyszłością”. Z pozostałych środków finansowych będziemy realizować też inne zadania związane z działalnością kulturalną m. innymi obsługę dożynek i wyścigu kolarskiego.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w miesiącu sierpniu 2016 r. odbędzie się uroczystość związana z obchodami rocznicy Bitwy pod Pielaszowem. Wójt Gminy podkreślił, że uroczystość organizowana jest ze środków finansowych pozyskanych z w/w projektu w ramach promocji i rozwoju kultury.

W dniu 19 marca 2016 r. na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbyła się uroczystość pn. „Śniadanie Wielkanocne”. W uroczystości tej uczestniczyła delegacja z naszej Gminy. Zmieniły się zasady udziału w uroczystości, w tym roku oprawa artystyczna przygotowana była przez Gminę Łoniów. Oprawę artystyczną przez następne lata kolejno będą realizować poszczególne Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w 2-dniowym szkoleniu obronnym, obowiązkowym dla Wójtów.

Następnie Wójt Gminy nawiązał do doposażenia Gminy, zakupu ciągnika, przyczepy i kosiarki do koszenia poboczy. Zadanie częściowo zostało zrealizowane, zakupiliśmy przyczepę za kwotę 18 tys. zł, ciągnik - 48 tys. zł, w dniu dzisiejszym zostanie dowieziona kosiarka do poboczy. Sposobem tym w budżecie gminy

zaoszczędzimy środki finansowe, które wydatkowane zostałyby na wynajem sprzętu i wykonania prac na drogach.

Jest zorganizowana 4 osobowa grupa robót publicznych. Nie wszystkie osoby zarejestrowane w Urzędzie Pracy mogą być zatrudnione, ponieważ muszą spełniać określone wymogi. Nie mogą być też zatrudnione osoby, które pracowały w grupie w ubiegłym roku.

Wójt Gminy poinformował, że w najbliższym czasie przymierzamy się do odwiertu studni głębinowej w miejscowości Łukawa. Cena wody u nas jest wysoka, w niektórych samorządach została już podwyższona, u nas pozostanie na poziomie roku ubiegłego. Gdyby się udało pozyskać wodę, wtedy będziemy mieli szansę utrzymać cenę wody na takim samym poziomie lub ją zmniejszyć.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu 26 czerwca 2016 r. będziemy organizować Wyścig Kolarski na terenie naszej gminy. W ramach tej imprezy zorganizowane będą Mistrzostwa Polski w Kolarstwie szosowym Państwowej Straży Pożarnej. Impreza zorganizowana będzie w ramach promocji gminy wspólnie z Sandomierskim Klubem Kolarskim oraz Państwową Strażą Pożarną.

Informacja w tej sprawie będzie rozpropagowana przez sołtysów i wywieszona na tablicach ogłoszeń w sołectwach na terenie gminy.

Wspólnie z mieszkańcami miejscowości Dobrocice będziemy organizować Majówkę. Uroczystość odbędzie się w dniu 1 maja 2016 r. o godz. 14:00. Informacje zostaną wywieszane na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

W dniu 3 maja 2016 r. w Kościele Parafialnym w Jankowicach odbędzie się uroczystość z okazji Dnia Strażaka „Św. Floriana” patrona strażaków, połączona z poświęceniem pozyskanego samochodu bojowego dla OSP Wilczyce. Uroczystość rozpocznie się Mszą Św. w intencji strażaków o godz. 11:30. Jednocześnie w tym samym dniu przypada rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja. Wójt Gminy zwrócił się do zebranych o wzięcie udziału w tej uroczystości.

Wójt Gminy nadmienił, że prace koparką są systematycznie wykonywane, prac na terenie gminy jest dużo, nie da się wszystkiego wykonać od razu. Zakupiony sprzęt ciągnik i przyczepa ułatwia prace, w tym również wywożenie ziemi czy transport kamienia.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu, które odbyło się w Ratuszu w Sandomierzu w sprawie wspólnego zakupu energii elektrycznej. Mamy podpisaną umowę jako grupa zakupowa na wspólny zakup gazu ziemnego, aby zmniejszyć koszty zakupu przystąpimy do grupy zakupowej, aby wspólnie z innymi gminami, Starostwem Powiatowym, Szpitalem i Firmami działającymi na terenie Sandomierza kupować energię elektryczną. Przetarg odbędzie się pod koniec roku.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się konkurs na Dyrektora Szkoły w Wilczycach.

Udało się uregulować sprawę związaną z przejęciem działki i budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Dacharzów. Działka została przepisana notarialnie, jest już we władaniu Urzędu Gminy. W przyszłości możemy przymierzać się do remontu

budynku świetlicy.

Zagospodarowaliśmy również pomieszczenia po byłej sali narad w Urzędzie Gminy. Wykonano dwa pomieszczenia jedno dla Przewodniczącego i radnych, drugie dla pracownika na stanowisku gospodarki odpadami. W przyszłości planujemy też dokonać remontu sali narad i elewacji budynku Urzędu Gminy poprzez wykonanie ocieplenia budynku, uzupełnienia orynowania i wymiany pokrycia dachowego. Koszty wykonania remontu będą duże, w związku z tym będziemy chcieli złożyć wnioski o pozyskanie środków finansowych na wykonanie tego zadania.

Przygotowujemy się również do utworzenia szkółki kolarskiej w szkole w Wilczycach. W najbliższym czasie szkółka zacznie funkcjonować. Czekamy na środki finansowe, które zostaną przeznaczone na zakup rowerów do kolarstwa szosowego.

Uczniowie ze szkoły podstawowej w Wilczycach wyjeżdżają poza teren gminy na rozgrywki piłki siatkowej zdobywając czołowe miejsca w rozgrywkach. Dla uczniów zakupiliśmy koszulki i dresy z logo Gminy aby godnie reprezentowali Gminę Wilczyce na zawodach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w miesiącu czerwcu 2016 r. odbędzie się Zjazd Gminny Związku OSP. Dokonamy wyboru nowego składu Zarządu Oddziału Gminnego.

Na szczeblu gminnym odbył się Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej wygrał Patryk Borowski, który reprezentował naszą Gminę na szczeblu powiatowym wygrywając Turniej OTWP.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że ze strony Urzędu Marszałkowskiego jest sugestia aby utworzyć Radę Seniorów. Rada Seniora jest organem opiniodawczo-doradczym w stosunku do Wójta i Rady Gminy, też podejmuje uchwały, ale nie są wiążące, są one opiniodawcze, szczególnie w sprawach dotyczących seniorów, osób starszych. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z seniorami, w tej sprawie prowadził rozmowy, ale podjęcie decyzji jest w gestii seniorów.

Na terenie naszego powiatu Rada Seniora jeszcze nie ma, natomiast funkcjonuje w miejscowości Tarnobrzeg.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że zmieniły się zasady rozdawania żywności dla rodzin najuboższych. Do tej pory żywność przywożona była z Banku Żywności z Tarnobrzega, w tej sprawie został ogłoszony konkurs, na dzień dzisiejszy jeszcze jest nierozstrzygnięty.

#### **Ad.6**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad – opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Radny Jan Roźmiej – z-ca przewodniczącego komisji ochrony środowiska...** przedstawił Protokół Nr 2/2016 z dnia 19 kwietnia 2016 r.( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu)

**Radny Edward Trznadel - przewodniczący komisji gospodarki finansowej ...** przedstawił Protokół Nr 2/2016 z dnia 20 kwietnia 2016 r. ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Ad . 7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce** na lata 2016-2022

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/ 83 /2016** zmieniającą uchwałę w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce** na lata 2016-2022 .

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/84/2016** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 r.,

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Programu Rewitalizacji Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Radni podjęli Uchwałę Nr XIV/85/2016 w sprawie** przystąpienia do sporządzenia „Programu Rewitalizacji Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**d) Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2023.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/86/2016 w sprawie** przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2023.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**e) Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/87/2016** w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**f) Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/88/2016** zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

g) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej trzech lat.

**Radny Aleksander Bidas** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, czy wszystkie działki będące we władaniu gminy są wydzierżawione.

**Radna Elżbieta Smolarska** zadała pytanie w sprawie wysokości naliczania opłaty za dzierżawę działek.

Na zadane pytanie przez radnych odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że większość działek jest wydzierżawiona. Z tytułu dzierżawy jest naliczany podatek i opłacany czynsz dzierżawny.

Radni nie zgłosili innych zapytań do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/89/2016** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej trzech lat.,

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 2 radnych.

h) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016 .

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIV/90/2016** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.*

**Ad.8**

**W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali :**

**radny Leszek Sałata** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zebrania poboczy i wykopania rowu przy drodze w Pęczynach w stronę Pana Zielińskiego, zebrania poboczy na drodze w stronę Dobrocic oraz remontu drogi biegnącej przez łąki od Pielaszowa w stronę Tułkowic.



**Radny Aleksander Bidas** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie sprzątnięcia śmieci znajdujących się przy drogach gminnych .

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że sprzątnięcie śmieci trwa, nie da się wszystkiego sprzątnąć od razu. Musimy wszyscy dążyć do celu, aby nie zaśmiecać terenu gminy. Likwidujemy też dzikie wysypiska śmieci, ale na zadanie to musimy w budżecie gminy przeznaczyć określoną ilość środków finansowych. Obowiązkiem naszym jest utrzymanie czystości i porządku, ale niestety śmieci nadal się pojawiają.

Odnosnie zbierania poboczy, kopania rowu przy drodze w Pęczynach Wójt Gminy odniósł się do poprzednich lat , zadał pytanie radnemu Sałacie , zapytał czy rów został zamulony w ciągu tej kadencji w przeciągu roku, czy był zamulony dużo wcześniej. Wójt Gminy wyjaśnił, że prace na drogach na terenie gminy są sukcesywnie wykonywane, będą wykonane też w miejscowości Pęczyny, ale wynikają też inne dodatkowe prace, które musimy wykonać od razu. Wójt Gminy nadmienił, że w ubiegłym roku w Pęczynach były wykonane prace związane z równaniem drogi i zbieraniem poboczy. W tej chwili prace trwają w miejscowości Dacharzew i Przewody.

**Radny Leszek Sałata** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie malowania lamperii w budynku remizy OSP w Pęczynach, powiedział, że jeżeli będzie zakupiony materiał, prace mogli by wykonać pracownicy grupy robót publicznych. Ponadto radny zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie remontu nawierzchni dróg asfaltowych Pęczyny w kierunku Dobrocic i Pęczyny w kierunku Zagród. Na drogach powybijane są doły, należałoby wykonać cząstkowy remont nawierzchni przy użyciu remontera.

**Radny Jan Juda** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie możliwości wykonania prac koparką w miejscowości Radoszki. Ponadto radny powiedział, że na terenie gmin ościennych w szkołach prowadzone są działania profilaktyczne przeciwko uciążliwym chorobom. Zdaniem radnego w tej sprawie należałoby podjąć również działania w szkołach na terenie naszej gminy.

#### **Ad. 10**

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

#### **Ad. 11**

W sprawach różnych głos zabrali :

**Sołtys Jan Choda** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie remontu drogi Tułkowice-Pęczyny, na dzień dzisiejszy jest nieprzejezdna.

**Radny Janusz Pietraszewski** nawiązując do zakupu ciągnika proponował, aby zakupić dodatkowy sprzęt współpracujący z ciągnikiem, który umożliwiłby zwiększenie zakresu prac związanych z porządkiem i czystością na terenie gminy.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie zakupu sprzętu poinformował, że na pewno taki sprzęt by się przydał, ale w najbliższym czasie nie uda się go kupić, ponieważ musimy wygospodarować środki finansowe na ten cel. Na 2016 r. w budżecie gminy środki finansowe mamy rozdysponowane na zadania zaplanowane do wykonania m.in. remonty dróg, zakup kamienia.

Na zapytanie radnego Sałaty w sprawie malowania, Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina zapewni farby i inne materiały, ale tak jak w innych jednostkach OSP prace w tym zakresie wykonują druhowie strażacy.

**Radny Eugeniusz Król** poruszył sprawę bezpieczeństwa na drodze krajowej w miejscowości Wysiadłów, dotyczy skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku Wilczyc i skrzyżowania z drogą gminną w kierunku Wilczyc na wysokości posesji Pana Orłowskiego. W tym temacie w miejscowości Wysiadłów odbyło się spotkanie z przedstawicielem Policji, w dalszym ciągu będą prowadzone rozmowy ponieważ sprawa ta jest zagrożeniem bezpieczeństwa dla mieszkańców.

Ponadto radny nawiązał do uroczystości Bitwy pod Pielaszowem. Zdaniem radnego w uroczystości tej powinni uczestniczyć radni, sołtysi, delegacje OSP.

Radny nawiązał także do remontów dróg, zaciągniętych kredytów, które teraz musimy spłacać.

Radny zwrócił uwagę na zaśmiecanie miejscowości, dróg, w związku z tym apelował do sołtysów o zwrócenie uwagi na zaśmiecanie terenu swoich miejscowości.

Na sprawy poruszone przez radnego **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, w sprawie bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej w miejscowości Wysiadłów Wójt Gminy poinformował, że temat ten był już kilkakrotnie poruszany. Było spotkanie z przedstawicielem Policji, droga była kontrolowana, jest spisany protokół, były również wystosowane pisma o zmianę organizacji ruchu na tym odcinku, dotyczy dwóch wymienionych skrzyżowań. Odpowiedź była taka, że nie jest to odcinek w szczególności zagrożony dla bezpieczeństwa. W miarę posiadanych środków finansowych zadanie zostanie ujęte do wykonania w planie inwestycyjnym.

Reasumując powyższe nie możemy powiedzieć czy będzie to w tym roku czy w przyszłym, sprawę tą ma na uwadze Gmina i Policja.

W sprawie zaciągniętych kredytów, ujęte są w WPF, spłacane ratalnie wraz z należnymi odsetkami.

**Radny Salata Leszek** powiedział, że kredyt m.innymi pobrany był na wykonanie drogi powiatowej Wysiadłów- Wilczyce, którą ze środków finansowych budżetu gminy nie bylibyśmy w stanie wykonać.

Radny zwrócił się do Wójta Gminy o możliwość wysypania piaskiem drogi od Pęczyn w kierunku Tułkowic.

**Radny Jan Roźmiej** zwrócił się do Wójta Gminy o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zakupu koparki, ponieważ są przypuszczenia i głosy w terenie, że na jej zakup zaciągnięty był kredyt.

**Sołtys Zaczekiewicz Zdzisława** w nawiązaniu do wypowiedzi radnego w sprawie zaśmiecania, powiedziała, że wszyscy musimy dbać o czystość i wizerunek naszej Gminy. Jeżeli sami nie będziemy o to dbać, nic nie zrobimy w tym temacie.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na wykonanie drogi powiatowej był zaciągnięty kredyt, były też pobrane inne kredyty.

W sprawie zakupu koparki Wójt Gminy wyjaśnił, że rzeczywiście są głosy w terenie w tym temacie, kredyt na ten cel nie był zaciągnięty, aby zaciągnąć kredyt musi być podjęta uchwała Rady Gminy, takiej nie było.

#### **Ad.15**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:33 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*Akr*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Adam Krakowiak*